
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

N.  1 DEL 26/02/2021 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventuno il   giorno ventisei del   mese di Febbraio alle ore 18:30, presso 

l'Aula Consiliare, a  seguito di invito diramato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale 

in sessione Straordinaria ed in  seduta Pubblica di Prima convocazione. 

Presiede la seduta Galiffi Giuliano   -  Sindaco. 

Dei Consiglieri comunali sono presenti n° 11 ed assenti, sebbene invitati, n° 2 come dal seguente 

prospetto: 

 

N. ORD. COGNOME E NOME P. A. N. ORD. COGNOME E NOME P. A. 

1 GALIFFI GIULIANO X  8 CAMAIONI GIORGIA X  

2 DI MASSIMANTONIO PIERA X  9 PUGLIA ANTONIO X  

3 LATTANZI LUCA X  10 CIANELLA MARIA CRISTINA X  

4 CORDONE DONATELLA X  11 BALDINI NADIA X  

5 BURRINI ANTONIO  X 12 LALLONE MONICA  X 

6 CESARINI MASSIMILIANO X  13 IEZZI DYLAN X  

7 ROSSI MIRKO X      

 

Partecipa il Segretario Generale Francesca De Camillis, incaricato della redazione del verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



Pag. 2 

L’Uff. Affari  Generali  propone:  

  

 

“ IL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

  Udito l’intervento del Sindaco, relatore, il quale  sintetizza il contenuto della proposta; 

 

  Dati  per letti i sottoelencati verbali delle sedute consiliari  precedenti: 

 

 

- DAL  N.RO  36  del 30-11-2020   AL N.RO  51 del 30-12-2020    

 

 

Visto il D. Lgs. N. 267/00; 

 

 Visto l’art. 22 del  vigente Regolamento di funzionamento del C.C.;  

 

 Dato atto che la presente delibera,  essendo un provvedimento di controllo politico, non  necessita 

dei pareri di cui all’art. 49 del cennato  Decreto Legislativo; 

 

      

            

D E L I B E R A 

 

 

- approvare, come in effetti approva, i verbali delle  sedute consiliari precedenti, 

meglio specificati in narrativa”.   

 

 

 

 

 



Pag. 3 

Finito l’appello, il Sindaco propone di osservare un minuto di silenzio  sia per la vicenda del 

Congo, dove il nostro ambasciatore ed un carabiniere sono stati uccisi, sia per la   scomparsa del 

nostro  Revisore dei Conti, il Dott. Costantino Candeloro. 

 

L’Assise  osserva un minuto di  silenzio. 

 

Segue applauso. 

 

A questo punto il Sindaco, prima di passare alla discussione dei punti all’o.d.g., precisa che, per 

quanto  riguarda lo sbobinamento del dibattito consiliare [fino al punto 5) compreso], data 

l’urgenza,  la trascrizione  verrà effettuata successivamente alla pubblicazione degli atti; 

 

L’Assise civica dà il proprio assenso. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Udito l’intervento del Sindaco, il quale sintetizza il contenuto della proposta; 

 

Udito l’intervento della  Consigliera Cianella M.C., la quale, dopo aver precisato che, appunto,  il suo 

intervento non è pertinente al punto all’o.d.g., chiede al Sindaco, a nome del suo gruppo, la convocazione, al più 

presto,  della Commissione Sanità, anche per conoscere i numeri relativi ai contagi a causa della pandemia in atto, 

visto che ormai saremmo entrati nella c.d. terza ondata (oggi vi sarebbero stati 594 contagi solo in Abruzzo!).La 

riunione dovrà veder presenti, medici, pediatra e rappresentanti della scuola.[ Sindaco: Riunione a distanza?]…Sì- 

risponde l’oratrice- anche  in video-conferenza, giusto per avere un punto della situazione. Anche perché i dati delle 

vaccinazioni degli  ultra ottantenni sul nostro territorio  non  sarebbero tanto confortanti. 

 

Dato atto che, nella fattispecie, non sono stati acquisiti i pareri ex art. 49 del TUEL, trattandosi di 

provvedimento avente natura di controllo politico; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione; 

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano (p. 11); 

 

DELIBERA 

 

di approvare, come in effetti approva, la proposta di delibera che precede. 
 

 

Entra in Aula il consigliere Lallone Monica (p. 12).



Pag. 4 

 Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 01/03/2021 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 01/03/2021 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 01/03/2021 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 


